
DOM Nº 7200 DE 10/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 256/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  E  PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO – SEMGOV.
CONTRATADA: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA-EPP 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO  E  FORNECIMENTO  DE  PASSAGENS  AÉREAS  NACIONAIS  E
INTERNACIONAIS  (RESERVA,  EMISSÃO,  MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO,  ENTREGA  E  REEMBOLSO  DE  BILHETES  DE  PASSAGENS
AÉREAS), através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme descritos no
Termo de Referência – Anexo I do Edital. cia – Anexo I do Edital.

LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição Und. Quant.
Percentual de

Desconto
Valor Total

1

Prestação  de  Serviços  de  agenciamento  e  fornecimento  de
passagens  aéreas  nacionais,  operacionalizando  reserva,  emissão,
marcação, remarcação e reembolso de bilhetes de passagens aéreas, na
modalidade  de  remuneração  fixa  por  taxa  de  transação  (Transaction
Fee).

Serv. 1 26,20% R$ 148.000,00

VALOR: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  processo  licitatório
ocorrerão mediante empenho e liquidação, por conta das fontes de Recursos Ordinários,
conforme a seguir:
Órgão: 05
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Elemento de Despesa: 33903301000 - PASSAGENS PARA O PAIS 
Ficha/Fonte de Recursos: 0540/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2024
SIGNATÁRIOS: Ronaldo Dias Junior - Secretário Municipal de Governo e Planejamento
Estratégico e Adriana Zanotti - Sócia da Contratada.
PROCESSO: 87242/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300340032003000300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7200 DE 10/12/2024

		2024-12-09T17:25:49-0300




